AFOçADOS i

DA IXGAZEIRA i

PFEgSITUPÂ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - No 03/2025

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira, no uso de suas atribuições

legais e, em atendimento ao Capítulo 7. do Edital N" 0i12024, do Concurso Público para

provimento de vagas em cargos de nivel médio, técnico e superior de escolaridade, de 1

dc julho de2024, CONVOCA os candidatos aprovadoslclassif,cados abaixo relacionados

para apresentarem os docurnentos e habilitações exigidos no itern 7. 1 , 7 .2 e 7.3, do Edital

N" 0t/2024, supracitado e tomârem posse no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data de

recebimento da notificação por meio de telegrama, corn aviso de recebimento, e/ou email.

CARGO: Professor I - Anos Iniciais e Ensino Fundamental I

Como exames admissionais para Perícia Médica, serão exigidos:

CÂNDIDATOS ABAIXO DE 40 ÂNOS:

Hemograma completo com contagem de plaquetas

Glicemia de jejunr

Hernoglobina glicada

Colesterol total e frações

Triglicerideos

Ureia

Creatinina

Sumário de urina com sedimentoscopia

Ácido urico

Hepatograrna (TGO + TGP)

VDRL

HBsAC

Anti-HBc

Anti-HCV

PraçaMonsenn*^'HÊ:;dâi0133'"iflffi '#íJ';'f l?i";i1:SSo""darngazeira*PE

O sase-rzeslfi}z t 1363 l\7l pmaigab@gmail.com @ @afdaingazeira ffi face @ https/afogadosdaingâzêira.pe.gov.br

s

I

Ordem de

Classificação
Nome N" de inscrição VAGAS

AC
VAGAS

PCD
147' MARIAAVANY DINIZ

MARQUES LOPES

3585 xP
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250212120649.pdf

assinado por: idU
ser 239

Gabinete do
Prefeilo ffisr*"âff=?oo r@

Anti-HBS

Comprovantes de situação vacinal do adulto atualizada (COVID-19, hepatites, febre amarela,

tétano, trípiice viral)

T4 Livre

TSH

CANDTDATOS ACIMA DE 40 ANOS:

Apresentar alérn dos já citados acima:

Farecer cardiológico

CA]\DIDATOS ACIMA DE 50 ANOS:

Apresentar alérn dos já citados acima:

Exame de sangue oculto nas fezes (se positivo: colonoscopia)

Laudo Oftalmológico

Fesquisa de sangue oculto nas fezes (método imunocromatográhco)

Mamografia (para mulheres)

PSA (para homens)

CANDIDATO§ PCD:

Apresentar além dos já citados acima:

Laudo médico cornpleÍo emitido por especialista na patologia, contendo descrição detalhada do

quadro clínico do candidato com carim o e assinatura * exames comprobatórios da patologia.

EXCLUSIVAMENTE PARA O CARGO DE PROFESSOR:

Videolarir-rgoscopia + Avaliação do Otorrinolaringotrogista

No ato de nomeação para a posse, o Município cle Afogados da Ingazeira (PE) solicitará ao

candidato a âpresentaçâo dos documentos encaminhados como parte deste concurso público,

aléur de documentos de identificação pessoal e doçumentos que comprorram que o candidato

atende aos requisitos obrigatórios para o cargô - devendo ser todos originais, não

sendo aceitos protocolos dos documentos exigidos, nem cópias nâo autenticadas - pois o

atendimento a esse pedido dentro do prazo estabelecido é uma condição para a posse.

a) documento oficial de identificação pessoal (como RC - Registro Geral, carteira de

identidade, passaporte, cafieira prol-issional etc.);

b) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

c) Carleira do respectivo conselho de classe (quando aplicável ao cargo);

d) documentação comprobatória de escolaridade minima exigida para o cargo ou área a que

concorTe;

e) comprovaçâo de residência ou domicílio atualizado;

Praça Monsenn* o'*Êi
l§.â['0133r"iflx'i; lrr1l;rff?t'ffi il"rti'os

da rnsazêira - PE

§ gera-rzwfi82 t1363 lVI pmaigab@gmaíl.com @ @afdaingazeira ffiJ face @https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250212120649.pdf

assinado por: idU
ser 239

Gabinete do
Prefeito ,õ,, â[o*?êRfr'*^ &

l; comprcvante de quitação com a Justiça Eleitoral;

g) compr-ovante de quitação com o sen,iço militar, se o candidato for do sexo masculino;

h) declaração de acumulação ou não acumulação de vínculo coÍn o serviço público lpodendo ser

feita de próprio pmho).

O candidato inscrito como pessoa com cieficiência (PCD) e aprovado neste concurso público,

quando nomcado para a posse, poderá ser novamente convocado para a pericia médica a ser

realiza,Ca pela junta mérJiça desigpada pelo Município cle Afogados da Ingazeira (PE), no prazo

específico detenninado pela junta e que será formal e publicamentc comunicado ao candidato,

objetivando verificar a sua qualificação como deficiente e a compatibilidade de sua deficiência

com o exercício ,Jas atribuições do cargo. A perícia médica decidirá, motivadamente, sobre:

a) a quaiificação do candidato enquanto pessoa com deficiência (PCD), nos termos do §1'do

arr. 2" da Lei Federal n" 13.1462A15; dos artigos 3o e 4u do Decreto Federal n' 3.2981L999;

do s i'do afi. 1'da Lei Federal tf, 12.76412012; dc art. 1'da Lei Federal n" 14.12612021; do art.

l" da Lei Federal 14"768, de 22 de dezembro de 2A23; e alterações posteriores; e

b) a compatibilidade da deÍiciência constatada com o exercício das atividades inerentes ao cargo

ao quai collcorre, tendo por referência a descrição das atribuições do cargo conforme este edital

e a legislação vigente.

Afogados da Ingazeira, T2 de fevereiro de 20?5-

Atenciosamente,

ALESANDROPALMEIRADE AssinadodeformadisitalporALESANDRo

vASCoNCELos LEIrE:02770235+so 'J!Y"'lâ,?:11i1?llf,i,o.'0,'l#5'o''o"uo'u

ALESANDRO PAI,MEIRA DE VASCONCELOS I-EITE,

Prefçito

".*j,rdlü;fi*,?,r;*.,"
Ât d.
ruúon&lolrf

Praça Monsenn* o'u3ÉÊ.ou"uâffi3;r"iflffi
;iit-*f?t'r';ii'.t1tos

da rnsazeira - PE

§ SaaA-f ZSS1 11g2 t .136i FI pmaigab@gmail.com @ @afdaingazeira Gl face @ https://afogadosdaingazeira.pe.gov'br

I

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250212120649.pdf

assinado por: idU
ser 239